
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

AREA DI SEGRETERIA

REGISTRO GENERALE N. 613 del 10/10/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 33 del 06/10/2023
PROPOSTA N. 811 del 06/10/2023

OGGETTO: Liquidazione  di  spesa  per  servizio  di   supporto  specialistico  piattaforma Anticorruzione
periodo  2023/2024 - Maggioli spa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:

- La delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- La delibera di  C.C. n.  8 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il  bilancio di  previsione

finanziario 2023/2025;
- La delibera di G.C. n. 91 del 21/09/2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività

e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025;
-

 VISTO il  decreto  sindacale  n.  1  del  13.01.2023  di  conferimento  alla  sottoscritta  dell’incarico  di
Responsabile dell’Area Personale e Contenzioso;

Richiamata la determina n. 17 del 12.03.2021, di impegno di spesa per il servizio fornito dalla Entionline -
SOLUZIONE s.r.l.,  Gruppo  Maggioli  s.p.a.,  di  supporto  specialistico  alla  mappatura  dei  processi,  con
abbonamento della durata di tre anni, e l’utilizzo di una piattaforma per il monitoraggio sull’attuazione del
Piano Anticorruzione;

Dato  atto  della  trattativa  privata  conclusa  sul  ME.PA.  in  data  8.03.2021,  n.  1624434,  con  accettazione
dell’offerta di €  5.550,00 oltre Iva, per complessivi € 6.771,00, ovvero al costo annuale di € 1.850,00 oltre
Iva, per complessivi € 2.257,00/anno;

Preso atto della fattura elettronica n. 0002118891 del 31/03/2023 protocollata al n. 3241 in data 12/04/2023,
di € 950,00 oltre Iva, ovvero complessivi € 1.159,00, relativa al supporto specialistico per la mappatura dei
processi ai fini dell’utilizzo della piattaforma per il monitoraggio sull’attuazione del Piano Anticorruzione
per il periodo dal 08/03/2023 al 07/03/2024;

Richiamato il CIG: Z8E30DDAE3;

Verificata la regolarità del DURC on line Prot. n. INPS_37839051 del 29/09/2023 con scadenza
validità 27/01/2024;

Precisato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l'esecutività, ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000 e del visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica
(art. 9 comma 1 lettera a. punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa;

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  visto è reso unitamente alla sottoscrizione del

AREA DI SEGRETERIA - REGISTRO GENERALE N. 613 del 10/10/2023 - Pag. 1 di 3



presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Richiamati gli artt. 147-bis comma 1, 153 comma 5, 183 comma 7, 184 comma 4, in ordine al controllo della
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità ed Economato;

D E T E R M I N A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Di liquidare la fattura elettronica n. 0002118891 del 31/03/2023 protocollata al n. 3241
in data  12/04/2023,  di  € 950,00 oltre  Iva,  ovvero complessivi  € 1.159,00, alla  ditta
Entionline - SOLUZIONE s.r.l., Gruppo Maggioli s.p.a. - P.Iva 06188330150, via del
Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna (RN), per il servizio di supporto specialistico
per la mappatura dei processi ai fini dell’utilizzo della piattaforma per il monitoraggio
sull’attuazione del Piano Anticorruzione per il periodo dal 08/03/2023 al 07/03/2024;

- Di dare atto che il totale della spesa derivante dal presente atto trova copertura sul Cap.
835  art.  0  pcd  1.03.02.04.000  denominato  “SPESE  PER  LA  DISCIPLINA  DEI
SERVIZI  DI  ANTICORRUZIONE”  del  bilancio  di  previsione  2023/2025,  gestione
Residui anno 2021, giusto impegno di spesa  2021/3/14/1, per € 1.159,00; 

- Di trasmettere  il  presente provvedimento al  Responsabile  del Servizio Finanziario il
controllo contabile ai fini del controllo contabile ai sensi degli artt. 147-bis comma 1,
153 comma 5, 183 comma 7, 184 comma 4;

- Di rendere noto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marzia D’Incecco.

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e
dell’art.  6  del  Codice  di  Comportamento  Integrativo  del  Comune  di  Scafa,  dichiara  di  non  trovarsi  in
condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

  

      Il Responsabile del Servizio
       Dott.ssa Marzia D’Incecco

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 811 del 06/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in
data 06/10/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 811 del 06/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

AREA DI SEGRETERIA - REGISTRO GENERALE N. 613 del 10/10/2023 - Pag. 2 di 3



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 33 1 14 MAGGIOLI S.P.A. 1.159,00
Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   NERONE
FABRIZIO il 10/10/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1011

Il 17/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 613 del 10/10/2023 con oggetto:
Liquidazione  di  spesa  per  servizio  di   supporto  specialistico  piattaforma  Anticorruzione  periodo
2023/2024 - Maggioli spa

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 17/10/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA DI SEGRETERIA - REGISTRO GENERALE N. 613 del 10/10/2023 - Pag. 3 di 3


